
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2025                                                                                                    № 30

г. Тотьма

Об образовании постоянных комиссий 
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального округа

Руководствуясь  ст.  28  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской  области,  статьей  14  Регламента  Муниципального  Собрания 
Тотемского  муниципального  округа,  утвержденного  решением  Муниципального 
Собрания  Тотемского  муниципального  округа  от  20.09.2022  №  1,  и  в  целях 
повышения  эффективности  работы  депутатов  Муниципального  Собрания 
Тотемского  муниципального  округа  Муниципальное  Собрание  Тотемского 
муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Сформировать  постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам  и 
экономической политике Муниципального Собрания Тотемского муниципального 
округа в следующем составе:

1) Бабиков Андрей Иванович;
2) Воропанов Александр Сергеевич;
3) Линьков Владимир Александрович;
4) Логунов Андрей Павлович;
5) Нечаев Александр Владимирович;
6) Улитин Валерий Леонидович;
7) Филиппов Александр Владимирович.
2. Сформировать постоянную комиссию по правовым и социальным вопросам 

Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального  округа  в  следующем 
составе:

1) Драницын Эдуард Александрович;
2) Семаков Андрей Александрович;
3) Скоморохова Татьяна Николаевна;



2

4) Талашова Вера Владимировна;
5) Холмогоров Александр Александрович;
6) Черноусов Никита Вадимович;
7) Ярославцева Юлия Андреевна.
3.  Признать  утратившими  силу  решения  Муниципального  Собрания 

Тотемского муниципального округа:
-  от  20.09.2022  №  4  «Об  образовании  постоянной  комиссии  по  бюджету, 

налоговой  и  экономической  политике,  муниципальной  собственности 
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа;

-  от  20.09.2022 № 5 «Об образовании постоянной комиссии по социальной 
политике Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа;

-  от  20.09.2022  №  6  «Об  образовании  постоянной  мандатной  комиссии 
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа;

-  от  20.09.2022  №  7  «Об  образовании  постоянной  комиссии  по  аграрной 
политике,  продовольствию  и  природопользованию  Муниципального  Собрания 
Тотемского муниципального округа.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования,  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа. 

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин


